formalizar o presente termo de Aditamento, em conformidade com o contido no processo em

epígrafe, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 Fica PRORROGADO o presente contrato, pelo período de 12 (doze) meses a partir
de 12/07/2025,

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 O valor total estimado do presente aditamento é de R$ 487185,60 (quatrocentos e oitenta e
sete mil cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).

2.1.1 Para o exercício de 2025 - R$ 228.706,51 (duzentos e vinte e oito mil, setecentos e seis
reais e cinqüenta e um centavos);

2.1.2 Para o próximo exercício o valor a ser provisionado é de R$ 258.479,09 (duzentos

cinqüenta e oito mil, quatrocentos e setenta e nove reais e nove centavos), em dotação específica.

e

2.2 A despesa oriunda desta contratação onerará a dotação orçamentária n°

57.10.15.122.3024.2.100.3390.3900.00.1.500.9001.0.

Avenida Giovanni Gronchi nº 7143 50º andar Vila Andrade São Paulo - SP CEP 05724-005